



Prefeitura Municipal Vitória

SECRETARIA DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA URBANA
223 - SETRAN
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA, 220

ENSEADA DO SUÁ / VITÓRIA - ES
CNPJ: 27.142.058/0017-93
INSC. ESTADUAL: ISENTA

(27) 3382-6447 / jbandrade@correio1.vitoria.es.gov.br

ORDEN DE SERVIÇO

192/2018-0

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Tipo da Licitação: Menor Preço

Nro. de RS's : 114 / 2018

Processo Administrativo: 7794387 / 2017

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

92.487,6100

Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos

Unidades Requisitante

23.01.00.02.02.00 - SETRAN/GFT - Gerência de Fiscalização de Trânsito

Local de Entrega

RUA VITORIO NUNES DA MOTTA
ENSEADA DO SUÁ

VITÓRIA ES

Prazo de Entrega
365Dias(s)

Condição de Pagamento
30 dd

Número/Ano do Contrato
217/2018

Dados do Prestador de Serviço

Prestador de Serviço

015481 - CONSORCIO ILHA DE VITORIA

CNPJ (RG)

30.315.037/0001-70

Endereço

RUA NESTOR GUISSO, S/N

Bairro

BOA VISTA II

Cidade

SERRA

UF

ES

Cep

29161-019

Telefone

Fax

Banco

Agência

Conta

Fonte de Recurso

1.999.0320 RECURSOS DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Empenho	Dotação/Elemento Despesa	Empenho	Dotação/Elemento Despesa	Empenho	Dotação/Elemento Despesa
2018/128	15.451.0015.2.0365/3.3.90.39.05	2018/129	15.451.0015.2.0365/3.3.90.39.99		

Serviços

Item	Descrição dos Serviços	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
40	22.005.002.0011 SERVIÇOS, Tipo: Remoção de Meio Fio, Aplicação: Pré - Moldado de Concreto Tipo A	M	50,0000	8,2400	412,0000
41	22.005.002.0012 SERVIÇOS, Tipo: Remoção de Meio Fio, Aplicação: Pré - Moldado de Concreto Tipo B	M	50,0000	9,9500	497,5000
42	22.005.002.0013 SERVIÇOS, Tipo: Passeio de Concreto	M2	100,0000	25,6500	2.565,0000
43	22.005.002.0014 SERVIÇOS, Tipo: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, Aplicação: Tipo A [12 x 35 x 16.7 cm]	M	50,0000	29,3500	1.467,5000
44	22.005.002.0015 SERVIÇOS, Tipo: MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, Aplicação: Tipo B [12 x 45 x 18 cm]	M	50,0000	33,2700	1.663,5000
47	22.099.002.0052 SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em poste de concreto, poste de semáforo ou em suporte simples existente.	UN	100,0000	22,4400	2.244,0000
48	22.099.002.0053 SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em suporte duplo existente.	UN	10,0000	35,4000	354,0000
49	22.099.002.0054 SERVIÇO, Tipo: Remoção de Placa, Incluindo Todos Material Necessário a sua Execução, Complemento: Em braço projetado existente.	UN	10,0000	52,0900	520,9000
50	22.099.002.0055 SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte de madeira e placa, se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.	UN	50,0000	29,8500	1.492,5000



Prefeitura Municipal Vitória

SECRETARIA DE TRANSPORTES TRANSITO E INFRAESTRUTURA U
223 - SETRAN
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA, 22C

ENSEADA DO SUÁ / VITÓRIA - ES
CNPJ: 27.142.058/0017-93
INSC. ESTADUAL: ISENTA

(27) 3382-6447 / jbandrade@correio1.vitoria.es.gov.br

ORDEM
DE
SERVIÇO

192/2018-0

Unidade Gestora da Licitação: SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Tipo da Licitação: Menor Preço

Nro. de RS's : 114 / 2018

Processo Administrativo: 7794387 / 2017

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

92.487,6100

Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos

Unidades Requisitante

23.01.00.02.02.00 - SETRAN/GFT - Gerência de Fiscalização de Trânsito

51	22.099.002.0056	UN	10,0000	43,8700	438,7000
SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte simples de aço carbono galvanizado, diâmetro 2" e 3", e placa, se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.					
52	22.099.002.0057	UN	10,0000	84,9500	849,5000
SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Suporte simples em aço carbono galvanizado diâmetros 4" e 4 1/2", se houver, incluindo todo o equipamento e material necessários a sua execução, bem como a recomposição do local.					
53	22.099.002.0058	UN	10,0000	95,2700	952,7000
SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Braço projetado de diâmetros 3" e 4", com projeção horizontal de 3,50m e 4,70m, em aço carbono galvanizado.					
54	22.099.002.0059	UN	100,0000	4,5800	458,0000
SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: Tacha e Calotas Esféricas.					
55	22.099.002.0060	UN	100,0000	6,7000	670,0000
SERVIÇO, Tipo: Remoção, Complemento: tachão					
56	22.099.002.0061	UN	1.000,0000	9,0000	9.000,0000
SERVIÇO, Tipo: Instalação, Complemento: tachão					
57	22.099.002.0062	UN	1.000,0000	7,0000	7.000,0000
SERVIÇO, Tipo: Instalação, Complemento: tacha					
58	22.099.004.0020	UN	200,0000	52,0000	10.400,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Placas, Aplicação: Em poste de concreto, ou em poste de semáforo, ou em suporte simples existente, Detalhes: Incluindo todo material necessário a sua execução, sem fornecimento					
59	22.099.004.0021	UN	20,0000	58,8000	1.176,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Placas, Aplicação: Em suporte duplo existente, Detalhes: Incluindo todo material necessário a sua execução, sem fornecimento					
60	22.099.004.0022	UN	200,0000	43,1000	8.620,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte de madeira, incluindo todo material necessário a sua instalação, bem como a fixação da placa com os respectivos acessórios. Sem fornecimento.					
61	22.099.004.0023	UN	50,0000	54,7000	2.735,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte simples em aço carbono galvanizado, diâmetro 2" e 3". Sem fornecimento.					
62	22.099.004.0024	UN	20,0000	96,9000	1.938,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de suportes, Complemento: Suporte para 01 braço projetado, em aço carbono, de seção circular com costura e pontas lisas, de diâmetro 4" e 4 1/2", comprimento 6,00m. Sem fornecimento.					
63	22.099.004.0025	UN	20,0000	101,0500	2.021,0000
SERVIÇOS, Tipo: Instalação de Braço, Complemento: Projetado de diâmetro 3" e 4", com projeção horizontal de 3,50m e 4,70m, em aço carbono galvanizado. Sem fornecimento.					
64	22.099.004.0026	UN	3,0000	4.486,2700	13.458,8100
SERVIÇOS, Tipo: Remoção e Reinstalação, Aplicação: Pórticos					
65	22.099.004.0027	UN	10,0000	2.155,3000	21.553,0000
SERVIÇOS, Tipo: Remoção e Reinstalação, Aplicação: Bandeira					


Prefeitura Municipal Vitória

SECRETARIA DE TRANSPORTES, TRANSITO E INFRAESTRUTURA URBANA
223 - SETRAN
RUA VITORIO NUNES DA MOTTA, 220

ENSEADA DO SUÁ / VITÓRIA - ES
CNPJ: 27.142.058/0017-93
INSC. ESTADUAL: ISENTA

(27) 3382-6447 / jbandrade@correio1.vitoria.es.gov.br

**ORDEM
DE
SERVIÇO**

192/2018-0

1242

Unidade Gestora da Licitação: **SEGES - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO**

Licitação: 23/2018 - Pregão Presencial

Tipo da Licitação: Menor Preço

Nro. de RS's : 114 / 2018

Processo Administrativo: 7794387 / 2017

Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
92.487,6100	Noventa e Dois Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos

Unidades Requisitante

23.01.00.02.02.00 - SETRAN/GFT - Gerência de Fiscalização de Trânsito

NOTA: Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota de serviço o número da O.S., dados bancários e nota de empenho.

Observação:

Autorizo a execução do Serviço

Vitória/ES, 24 de maio de 2018.

Assinatura do Responsável

Tyago-Ribeiro Hoffmann
Secretário de Transportes, Trânsito
e Infraestrutura Urbana

RESERVADO AO FORNECEDOR

Recebido em 24 / maio de 2018

Assinatura da Contratada